
Test Amerika 
 
1. Zakreslete do mapy Ameriky následující zeměpisné objekty: 
 řeky: Fraser, Ucayali, Ohio, Balsas, Colorado, Bío Bío, Salado, Nelson, Tocantins, 
St. Lawrence River, Negro, Noatak, Nelson, Rio Grande, Pilcomayo, Arkansas, Magdalena, 
Fraser, Marañon, São Francisco, Yellowstone 
 jezera, bažiny, slaniska, vodní nádrže: Great Salt Lake, Nettiling, Poopó, 
Okeechobee, Nicaragua, Lagoa Mirim, Lake Huron, Reindeer Lake, Smallwood, Winnipegosis, 
Mar Chiquita, Salinas Grandes, Titicaca, Athabaska, Pantanal, Maracaibó, Great Bear Lake; v. 
n. Itaipú, Sobradinho 
 moře, průlivy, průplavy, zálivy, podmořské tvary reliéfu: moře Scotia, Baffinovo, 
Beaufortovo, Beringovo moře, Karibské moře, Magalhãesův průliv, Bristolský záliv, 
Campechský záliv, záliv sv. Matouše, Venezuelský záliv, Kalifornský záliv, Guayaquilský 
záliv, záliv Fundy, záliv Ungava, Darienský záliv, Foxův bazén, Hudsonův průliv, Panamský 
průplav, Jamajský průliv, Peruánsko-chilský příkop, Kanadská pánev, Portorický příkop 
 ostrovy, souostroví, poloostrovy: Chiloé, Bermudy, ostrovy Juana Fernandéze, Oahu, 
Newfoundland, Unalaska, Galapágy, Kodiak, Trinidad, Devon, Falklandy/Malvíny, Kajmanské 
ostrovy, Tierra del Fuego (Ohňová země), Sverdrupovy ostrovy, poloostrov New Scotia, 
Boothia, Yucatán, Labrador 
 pohoří; hory: Guayanská vysočina, Brooksovo pohoří, Kaskádové pohoří, Sierra 
Madre Occidental, Mackenzieovo pohoří, Skalnaté hory, Sierra Maestra, Koloradská plošina; 
Aconcagua, Pico Duarte, Nevado de Huascarán, Citlaltépetl, Mt. Whitney, Pico Christobal 
Colón, Mt. Mitchell, Volcán Misti, Tajumulco 
 ostatní tvary reliéfu: Altiplano, Llano Estacado, Atlantská nížina, Tehuantepecká šíje, 
Patagonie, Atacama, Gran Chaco, Campos, Arktická nížina, Mohavská poušť, nejnižší místo 
Severní Ameriky (+ jméno), nejnižší místo Jižní Ameriky (+ jméno) 
 města: Anchorage, Seattle, San Luis Potosí, Acapulco, Guantanamo, Basseterre, Recife, 
Antofagasta, Boston, Uranium City, Bahía Blanca, Toronto 
 
2.  a) Uveďte pět libovolných činných sopek v Andách. 
 b) Uveďte pět měst USA při pobřeží Atlantiku 
 c) Uveďte pět největších mexických měst 
 d) Uveďte 6 ostrovů v Kanadském archipelu 
 e) Vyjmenujte kanadské provincie a vyberte tu, ve které se nachází hlavní město 
 f) Co je a kde leží Pantanal 
 g) Jak se jmenuje nejsevernější sídlo Severní Ameriky a nejjižnější sídlo Jižní Ameriky? 
 h) Jak se jmenuje hlavní město Aljašky? 
 i) Vyjmenujte co největší počet nezávislých států Malých Antil. 
 j) Jak se jmenuje největší město Bolívie? 
 k) Kde se v Americe vyskytují největší přílivy a proč? 
 l) Odkud je splavná Amazonka? 
 m) Kolik set km proti proudu Amazonky se ještě projevuje mořské dmutí? Jak se nazývá 

vlna příbojového přílivu na Amazonce?  
 n) Komu patří Galapágy? 
 o) Kde se třou úhoři? 
 p) Kde v Jižní Americe spadne nejméně srážek? 
 q) Kde se nachází národní park Los Glaciares? 
 r) Uveďte hlavní oblasti těžby ropy a zemního plynu v Severní a Jižní Ameriky 
 



3. Uveďte hlavní města těchto států, státních celků a závislých území: Bolívie, Alberta, 
Barbados, Honduras, Dominikánská republika, Argentina, Jamajka, Grónsko, Paraguay, Utah, 
Portoriko, Surinam, Georgie, Peru, Martinique, Ekvádor, Falklandy/Malvíny, Chile, Kansas, 
Kostarika, Uruguay, Trinidad a Tobago, Francouzská Guayana 
 
4. Uveďte 10 největších jezer Severní Ameriky. 
 
5.  Jaké nejznámější indiánské kultury se vyskytovaly na území S. a J. Ameriky? Kde tyto 
kultury žily? Uveďte aspoň tři kultury. 
 
6. Uveďte hlavní socioekonomické i přírodní problémy, které ohrožují Kolumbii.  
 
7. K uvedeným městům napište stát, ve kterém se nacházejí: 

• Iquitos 
• Porto Alegre 
• Stanley 
• Asunción 
• Medelín 

• Mendoza 
• Calgary 
• Kingston 
• Camagüey 
• Iqaluit 

• Barrow 
• Belém 
• Baranquila 
• Valdivia 
• Des Moines 

 
8. Následující města USA seřadte podle jejich polohy na mapě do směrové růžice S-J-Z-V: 
Houston, Minneapolis, Richmond, Sacramento 
 
9. Kde (stát nebo oblast) se nacházejí následující památky UNESCO a národní parky? 
Machu Picchu, Carlsbad Caverns, NP Pico da Neblina, NP Torres del Paine, Waterton Lakes 
NP 
 
10. Ke kterému ostrovu připlul v roce 1492 Kryštof Kolumbus (objev Ameriky)? Kde se 
tento ostrov nachází? 


